
u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141
ElektronickáElektronická

přihláškapřihláška

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPPDCmockzsSbAtx3ujyzrSxrqQHVTFyLVLh6xGd0mTgwa9g/viewform?usp=sf_link


Anotace:Anotace:

Obraz Eastwooda jako herecké hvězdy a obraz Eastwooda jako režiséra nutně nestály v souladu,Obraz Eastwooda jako herecké hvězdy a obraz Eastwooda jako režiséra nutně nestály v souladu,
ba spíše naopak. Na jedné straně žánrově jasně definovaný drsňák, který si neláme hlavu sba spíše naopak. Na jedné straně žánrově jasně definovaný drsňák, který si neláme hlavu s
pravidly, moc toho nenamluví a reprezentuje přímočará řešení komplikovaných problémů. Napravidly, moc toho nenamluví a reprezentuje přímočará řešení komplikovaných problémů. Na
druhé straně autorský filmař natáčející mnohem méně jednoznačná, žánrově podvratná, badruhé straně autorský filmař natáčející mnohem méně jednoznačná, žánrově podvratná, ba
nebývale revizionistická díla. Díla, která jako by stála v diskuzi s vlastním obrazem hvězdynebývale revizionistická díla. Díla, která jako by stála v diskuzi s vlastním obrazem hvězdy
obsazované v cizích filmech – a která stylisticky i koncepčně navazují na poetiku filmařů typuobsazované v cizích filmech – a která stylisticky i koncepčně navazují na poetiku filmařů typu
Johna Forda či Howarda Hawkse. Navzdory turbulentním proměnám moderní hollywoodskéJohna Forda či Howarda Hawkse. Navzdory turbulentním proměnám moderní hollywoodské
kinematografie Eastwood zarputile kráčí ve stopách této klasické tradice.kinematografie Eastwood zarputile kráčí ve stopách této klasické tradice.

Výše načrtnutá témata se pokusím v kratších i delších přednáškách rozvést a demonstrovat naVýše načrtnutá témata se pokusím v kratších i delších přednáškách rozvést a demonstrovat na
konkrétních filmech, které jsem nejen vybíral napříč Eastwoodovou kariérou, ale zejména vekonkrétních filmech, které jsem nejen vybíral napříč Eastwoodovou kariérou, ale zejména ve
vztahu k širším analyticko-historickým otázkám. Budou nás zajímat proměny práce s opakujícímivztahu k širším analyticko-historickým otázkám. Budou nás zajímat proměny práce s opakujícími
se vzorci (muž a chlapec na cestě Amerikou), revize žánrů (historický hudební film, melodrama,se vzorci (muž a chlapec na cestě Amerikou), revize žánrů (historický hudební film, melodrama,
western), nenápadně důmyslné variace klasického vyprávění – a nakonec i překvapivěwestern), nenápadně důmyslné variace klasického vyprávění – a nakonec i překvapivě
sebereflexivní hry se svým vlastním mediálním obrazem (zejména ve filmu Gran Torino).sebereflexivní hry se svým vlastním mediálním obrazem (zejména ve filmu Gran Torino).  

Přehled projekcí:Přehled projekcí:  

Autorský filmařAutorský filmař
Clint EastwoodClint Eastwood
Mgr. Radomír D. Kokeš, Ph.D.Mgr. Radomír D. Kokeš, Ph.D.  

Masarykova univerzitaMasarykova univerzita

Univerzita třetího věkuUniverzita třetího věku

Komenského nám. 2, 602 00 BrnoKomenského nám. 2, 602 00 Brno
  u3v@rect.muni.czu3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 |  | 549 49 8141 | u3v.muni.czu3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:Pokyny k platbě:
Je-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě fakturyJe-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě faktury
nejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledunejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledu  
na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.

26.  10. 2023
2.  11. 2023
9. 11. 2023

16. 11. 2023
23. 11. 2023
30. 11. 2023

7. 12. 2023
14.12. 2023

Zahrajte mi „Misty“ (Play Misty For Me, 1971, r. Clint Eastwood)Zahrajte mi „Misty“ (Play Misty For Me, 1971, r. Clint Eastwood)
Honkytonk Man (1982, r. Clint Eastwood)Honkytonk Man (1982, r. Clint Eastwood)
Nesmiřitelní (Unforgiven, 1992, r. Clint Eastwood)Nesmiřitelní (Unforgiven, 1992, r. Clint Eastwood)
Dokonalý svět (A Perfect World, 1993, r. Clint Eastwood)Dokonalý svět (A Perfect World, 1993, r. Clint Eastwood)
Madisonské mosty (The Bridges of Madison County, 1995, r. Clint Eastwood)Madisonské mosty (The Bridges of Madison County, 1995, r. Clint Eastwood)
Million Dollar Baby (2004, r. Clint Eastwood)Million Dollar Baby (2004, r. Clint Eastwood)
Sully: Zázrak na řece Hudsonu (Sully, 2016, r. Clint Eastwood)Sully: Zázrak na řece Hudsonu (Sully, 2016, r. Clint Eastwood)
Gran Torino (2008, r. Clint Eastwood)Gran Torino (2008, r. Clint Eastwood)

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

